
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2790 /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt hồ sơ cắm mốc quy hoạch  

theo đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Bình Thanh giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Luật quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch số 35/2018/QH14 

ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt 

và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy 

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BXD ngày 15/3/2016 của Bộ xây dựng quy 

định về cắm mốc giới và quản lý mốc giới theo quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 2609/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ quy hoạch và dự toán lập 

quy hoạch chung xây dựng xã Bình Thanh giai đoạm 2021-2025 định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2722/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Bình Thanh, huyện Bình 

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và Quy 

định quản lý theo đồ án Quy hoạch chung; 

Theo đề nghị của UBND xã Bình Thanh tại Tờ trình số 140/TTr-UBND 

ngày 31/12/2024 của UBND xã Bình Thanh về việc phê duyệt hồ sơ cắm mốc giới 

quy hoạch chung xây dựng xã Bình Thanh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030 (kèm theo hồ sơ cắm mốc quy hoạch); ý kiến đề xuất của Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng tại kết quả thẩm định số 70/KQTĐ-KTHT ngày 31/12/2024. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ cắm mốc quy hoạch theo Đồ án Quy hoạch chung 

xây dựng xã Bình Thanh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030, với 

các nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: Cắm mốc quy hoạch.  

2. Địa điểm: xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bình Thanh. 

4. Tổ chức lập hồ sơ cắm mốc: Công ty TNHH MTV Nam Thuận. 

5. Mục tiêu: 

Để phục vụ và quản lý xây dựng theo Quy hoạch chung xây dựng xã Bình 

Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030 đã được phê duyệt theo Quyết định số 2722/QĐ-UBND ngày 

30/12/2024 của UBND huyện Bình Sơn. 

6. Quy cách cọc mốc, các loại mốc cần cắm: 

a) Quy cách cọc mốc: 

- Cột mốc bao gồm phần móng chôn mốc, đế mốc và thân mốc, được sản 

xuất bằng bê tông cốt thép mác 200, đảm bảo độ bền vững, dễ nhận biết. 

- Đế mốc có kích thước 40x40x50 cm. 

- Thân mốc có chiều dài 90 cm, mặt cắt ngang các loại thân mốc được quy 

định như sau: 

+ Mốc quy hoạch có mặt cắt ngang hình vuông, chiều dài cạnh 15 cm. 

+ Mốc tham chiếu có mặt cắt ngang giống mặt cắt ngang của mốc giới cần 

cắm; trên mốc tham chiếu thể hiện đầy đủ các thông số để dẫn chiếu đến mốc giới 

cần cắm. 

- Mặt mốc được gắn tim sứ hoặc tim sắt có khắc chìm ký hiệu và số hiệu 

mốc. 

b) Kích thước đào hố móng chôn mốc quy hoạch:  

- Kính thước hố móng: 40cm x 40cm. 

- Độ sâu chôn mốc tối thiểu là 50cm và phải đảm bảo cho người và phương 

tiện giao thông qua lại, trường hợp mốc giới cần cắm nằm bên trong công trình 

hiện trạng, gây ảnh hưởng đến công trình hiện trạng thì xác định mốc tham chiếu 

(MTC) để thay thế mốc giới cần cắm. 

- Thân mốc được chôn sâu xuống phần đế mốc là 40cm, đầu mốc được sơn 

đỏ 10cm, thân cọc được sơn màu trắng; các chứ ghi số hiệu cọc, được phun sơn 

đỏ. 

7. Khối lượng, vị trí mốc thực hiện: 

a) Khối lượng cắm mốc: 40 mốc. 



3 

b) Vị trí cắm mốc: Nằm trong đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Bình 

Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030 gồm các vị trí: 

 

T

T 
Tên công trình Địa điểm 

Số 

hiệu 

điểm 

Toạ độ X Toạ độ Y 

1 Ranh giới khu trung tâm xã 

Phước Hoà  

và  

Tham Hội 2 

M1 1689139.17 588799.43 

M2 1688953.77 588477.93 

M3 1689128.59 587855.65 

M4 1688905.22 587468.32 

M5 1689510.11 587119.49 

M6 1689109.21 586965.36 

M7 1689201.10 586662.99 

M8 1689608.51 586774.38 

M9 1689826.20 586651.05 

M10 1689422.06 585950.25 

M11 1688155.86 586667.87 

M12 1688689.29 587592.85 

M13 1688487.20 587709.39 

M14 1688381.79 588247.88 

M15 1688892.80 588941.51 

2 
Mở rộng trường MN Bình 

Thanh - CS2 
Tham Hội 2 M16 1688723.11 588518.60 

3 
Mở rộng chợ Bình Thanh 

Đông 
Tham Hội 2 M17 1688728.43 588326.81 

4 
QH Trạm y tế thôn Tham Hội 

2 và Miếu Chánh Hội Tây 
Tham Hội 2 M18 1688570.95 588187.21 

5 
Mở rộng STT Bình Thanh 

(CS2) 
Tham Hội 2 M19 1688598.06 588322.54 

6 
Mở rộng trụ sở cơ quan xã 

Bình Thanh - CS2 
Tham Hội 2 M20 1688493.56 588369.60 

7 
Mở rộng trường Tiểu học 

Bình Thanh - CS1 
Tham Hội 2 M21 1688626.36 588574.40 

8 
Am Nghĩa Tự (Miếu An Hội 

Tây) 
Tham Hội 1 M22 1688666.32 589088.93 

9 NVH Tham Hội 1 Tham Hội 1 
M23 1688674.68 589399.07 

M24 1688631.43 589444.22 

10 
QH vùng sản xuất rau, củ quả 

tại đồng Thổ Kinh 
Tham Hội 1 M25 1688279.34 589650.54 

11 QH khu trang trại Hóc Bá Tham Hội 3 M26 1687563.99 589180.29 



4 

12 
QH vùng trồng Chanh Thơm 

tại đồng Mã Tổ và Cây Thị 
Tham Hội 3 M27 1686237.35 587926.23 

13 
QH đất thể dục thể thao thôn 

An Quang 
An Quang M28 1687411.94 586143.46 

14 
QH đất giáo dục thôn An 

Quang 
An Quang M29 1687476.26 586303.52 

15 
QH nhà văn hoá thôn An 

Quang 
An Quang 

M30 1687632.71 586207.84 

M31 1687630.18 586133.40 

16 QH Trạm y tế thôn An Quang An Quang M32 1687659.65 586013.27 

17 Khu di tích mộ Lê Ngung Thạnh Thiện M33 1689377.13 585550.00 

18 Nhà thờ Lê Ngung Phước Hòa M34 1689344.21 586105.98 

19 
Mở rộng trường MN Bình 

Thanh - CS1 
Phước Hòa 

M35 1689352.96 586288.54 

M36 1689329.09 586375.84 

20 Mở rộng chợ Bình Thanh Tây Phước Hoà 
M37 1689012.90 586856.39 

M38 1689070.11 586871.28 

21  Nhà thờ Trần Kỳ Phong Phước Hoà 
M39 1690093.62 586686.59 

M40 1690162.92 586646.63 

c) Khoảng cách các mốc giới cắm ngoài thực địa: 

Khoảng cách giữa các mốc giới từ 30 mét trở lên tuỳ thuộc vào địa hình địa 

mạo khu vực cắm mốc và phải đảm bảo yêu cầu quản lý về ranh giới và cao độ. 

8. Phương pháp thực hiện: 

a) Phương án định vị mốc giới:  

- Trên cơ sở bản vẽ cắm mốc giới hạn quy hoạch đã được phê duyệt, tiến 

hành định vị cắm mốc từ bản vẽ ra thực địa. 

- Sử dụng lưới khống chế mặt bằng, lưới khống chế độ cao đã được xác lập 

trong quá trình triển khai đo đạc. 

- Sử dụng chức năng của máy toàn đạt điện tử (đã được kiểm nghiệm và độ 

chính xác cao), nhập tọa độ các điểm lưới khống chế và các mốc giới hạn quy 

hoạch vào máy và sử dụng chương trình tính toán để cắm mốc ra thực địa theo 

đúng hồ sơ cắm mốc được phê duyệt. 

b) Công tác thực hiện tại hiện trường:  

- Nhận nhiệm vụ, lập phương án thi công, chuẩn bị dụng cụ, vật tư trang 

thiết bị, chọn địa điểm, định hướng, xác định vị trí mốc cần cắm; Đo đạc định vị 

mốc đảm bảo yêu cầu kỹ thuật; Đào đất hố chôn móng; Vận chuyển chôn mốc 

đúng yêu cầu thiết kế. Hoàn thành theo yêu cầu kỹ thuật, nghiệm thu, bàn giao. 

9. Kinh phí và tiến độ cắm mốc: 

- Kinh phí cắm mốc được phê duyệt cùng với nhiệm vụ quy hoạch tại Quyết 

định số 2609/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 UBND huyện Bình Sơn; 



5 

- Tiến hành cắm mốc: Hoàn thành mốc giới trên thực địa trong thời gian 30 

ngày kể từ ngày ký hợp đồng cắm mốc giới trên thực địa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND xã Bình Thanh tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định 

của pháp luật. 

Sau khi hoàn thành mốc ngoài thực địa, UBND xã Bình Thanh tổ chức 

nghiệm thu, đồng thời lưu trữ hồ sơ cắm mốc theo quy định.  

2. UBND xã Bình Thanh chịu trách nhiệm quản lý các mốc giới quy hoạch; 

hàng năm tổ chức kiểm tra, bổ sung, khôi phục các mốc giới bị mất hoặc bị sai 

lệch so với hồ sơ cắm mốc giới đã được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Kinh 

tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND xã Bình Thanh và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Ngọc Trân  
 

 


		2025-01-22T10:45:05+0700




